



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 2 » марта 2023 года № 60-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 31.07.2014 № 315-а

В целях уточнения объемов финансирования государственной программы Костромской области «Содействие занятости населения Костромской области», реализации мероприятий в области содействия занятости населения Костромской области

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Костромской области «Содействие занятости населения Костромской области» (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2014 года № 315-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Содействие занятости населения Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 29.12.2014 № 553-а, от 26.03.2015 № 112-а, от 01.07.2015 № 246-а, от 09.06.2016 № 186-а, от 29.12.2016 № 534-а, от 10.04.2017 № 145-а, от 19.06.2017 № 238-а, от 27.11.2017 № 436-а, от 30.03.2018 № 111-а, от 24.09.2018 № 391-а, от 28.01.2019 № 18-а, от 27.05.2019 № 189-а, от 23.12.2019 № 523-а, от 30.03.2020 № 99-а, от 25.05.2020 № 205-а, от 03.08.2020 № 336-а, от 01.03.2021 № 78-а, от 01.04.2021 № 164-а, от 22.11.2021 № 516-а, от 21.03.2022 № 102-а, от 24.03.2022 № 114-а, от 20.06.2022 № 287-а, от 18.07.2022 № 339-а, от 26.09.2022 № 476-а, от 14.11.2022 № 561-а, от 14.01.2023 № 1-а), следующие изменения:

1) в пункте 9:

в абзаце втором цифры «4 131 618,7» заменить цифрами «3 351 131,7»;

в абзаце четвертом цифры «2 663 489,3» заменить цифрами «2 409 460,7»;

в абзаце пятом цифры «1 014 562,6» заменить цифрами «635 798,6»;

2) в перечне мероприятий, планируемых к реализации в рамках государственной программы Костромской области «Содействие занятости населения Костромской области» (приложение № 1 к Программе):

строку «Государственная программа Костромской области «Содействие занятости населения Костромской области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в пункте 1:

строку «Подпрограмма «Активная политика содействия занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» изложить в следующей редакции:

в пункте 2:

строку «Подпрограмма «Улучшение условий охраны труда в Костромской области» изложить в следующей редакции:

«

2.	Подпрограмма «Улучшение условий охраны труда в Костромской области»	Улучшение условий охраны труда у работодателей, расположенных на территории Костромской области, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости	Дептрудсоцзащиты Костромской области	Дептрудсоцзащиты Костромской области	1) АУ КО «Центр охраны и условий труда»; 2) Депздрав Костромской области; 3) Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области; 4) Костромской областной союз «Федерация организаций профсоюзов Костромской области»	Всего	29 421,8	39 481,4	30 183,2	29 847,5	29 353,5	29 353,5	53 190,0	54 267,4	55 347,6	56 431,0	406 876,9	х	
						федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0
						областной бюджет	2 703,1	2 259,4	1 068,7	645,0	145,0	145,0	145,0	145,0	145,0	145,0	145,0		7 546,2
						местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0
						внебюджетные источники	26 718,7	37 222,0	29 114,5	29 202,5	29 208,5	29 208,5	53 045,0	54 122,4	55 202,6	56 286,0	399 330,7		

»;

в подпункте 3 слова «ГУ - Костромское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области»;

в подпункте 8 слова «ГУ - Костромское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области»;

в подпункте 9 слова «ГУ - Костромское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области»;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

<<

11)	проведение дней специалиста по охране труда в целях повышения компетенции специалистов в сфере охраны труда	реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда работников, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, включая совершенствование лечебно-профилактического обслуживания и обеспечение современными высокотехнологичными средствами индивидуальной и коллективной защиты работающего населения	Дептрудо-соцзащиты Костромской области	Дептрудо-соцзащиты Костромской области	Дептрудо-соцзащиты Костромской области	всего	103,1	90,0	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0	553,1	увеличение количества специалистов организаций Костромской области, участвующих в Дне специалиста по охране труда, до 180 человек к 2024 году	
						федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0
						областной бюджет	103,1	90,0	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0	45,0		553,1
						местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0
						внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			

>>

3) в сведениях о целевых показателях (индикаторах) Программы (приложение № 2 к Программе):

в строке 54:

графу 15 изложить в следующей редакции:

«25»;

графу 16 изложить в следующей редакции:

«0»;

в графе 4 пункта 62 слова «ГУ - Костромское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области»;

4) в паспорте подпрограммы «Активная политика содействия занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» (приложение № 3 к Программе):

в пункте 8:

в абзаце втором цифры «3 724 737,8» заменить цифрами «3 725 924,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «316 432,1» заменить цифрами «317 618,9»;

в абзаце четырнадцатом цифры «2 663 489,3» заменить цифрами «2 662 205,9»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «204 948,9» заменить цифрами «203 665,5»;

в абзаце двадцать пятом цифры «1 007 010,4» заменить цифрами «1 013 859,3»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «105 340,6» заменить цифрами «109 719,3»;

в абзаце тридцать пятом цифры «106 583,2» заменить цифрами «109 053,4»;

пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«количество центров занятости населения в Костромской области, в которых реализуются или реализованы проекты по модернизации, - 26 единиц к 2024 году.»;

5) в подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в Костромской области» (приложение № 4 к Программе):

в пункте 4 слова «ГУ - Костромское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области»;

в пункте 10:

цифры «406 882,9» заменить цифрами «406 876,9»;

цифры «56 435,0» заменить цифрами «56 431,0»;

в пункте 11:

цифры «7 552,2» заменить цифрами «7 546,2»;

цифры «149,0» заменить цифрами «145,0»;

в подпункте 7 пункта 13 слова «ГУ - Костромское региональное отделение фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области»;

в абзаце втором пункта 32 слова «Фонда социального страхования» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте 1 пункта 40 слова «ГУ - Костромское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области»;

в мероприятиях по реализации подпрограммы на 2015-2024 годы (приложение № 2 к Подпрограмме):

в разделе 1 «Обеспечение проведения специальной оценки условий труда работающих в организациях, расположенных на территории Костромской области»:

в графе 3 пункта 3 слова «ГУ - Костромское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области»;

в разделе 2 «Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда работников, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, включая совершенствование лечебно-профилактического обслуживания и обеспечение современными высокотехнологическими средствами индивидуальной и коллективной защиты работающего населения»:

в графе 3 пункта 2 слова «ГУ - Костромское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области»;

в графе 3 пункта 3 слова «ГУ - Костромское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области»;

б) в методике расчета целевых показателей (индикаторов) государственной программы Костромской области «Содействие занятости населения Костромской области» (приложение № 6 к Программе):

в графе 4 пункта 36 слова «ГУ - Костромское региональное отделение фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области»;

в пункте 41:

в графе 2 слова «ГУ - Костромское региональное отделение фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами

«Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области»;

в графе 4 слова «ГУ - Костромское региональное отделение фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области»;

в графе 4 пункта 42 слова «ГУ - Костромское региональное отделение фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области»;

7) в перечне мероприятий государственной программы Костромской области «Содействие занятости населения Костромской области», направленных на достижение национальных целей развития Российской Федерации на период до 2024 года, определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (приложение № 7 к Программе):

строки 2, 2.1, 3, 4, 4.1, 4.2, 5 изложить в следующей редакции:

«

2.	Федеральный проект «Содействие занятости»			Всего	0,0	0,0	0,0	25 000,0	164 424,2	0,0	189 424,2
				федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	24 750,0	162 780,0	0,0	187 530,0
				областной бюджет	0,0	0,0	0,0	250,0	1 644,2	0,0	1 894,2
				местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.1.	Повышение эффективности службы занятости населения			Всего	0,0	0,0	0,0	25 000,0	164 424,2	0,0	189 424,2
				федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	24 750,0	162 780,0	0,0	187 530,0
				областной бюджет	0,0	0,0	0,0	250,0	1 644,2	0,0	1 894,2
				местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3.	Итого по национальным проектам			Всего	17 317,2	6 425,0	0,0	25 000,0	164 424,2	0,0	189 424,2
				федеральный бюджет	16 451,3	6 360,7	0,0	24 750,0	162 780,0	0,0	187 530,0
				областной бюджет	865,9	64,3	0,0	250,0	1 644,2	0,0	1 894,2
				местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4.	Прочие мероприятия государственной программы Костромской области, не отнесенные к национальным проектам (программам)			Всего	276 276,6	585 980,1	758 673,7	459 863,4	552 085,5	374 049,9	3 051 019,0
				федеральный бюджет	142 323,1	449 213,9	597 114,4	292 683,1	439 110,4	203 665,5	2 662 205,9
				областной бюджет	100 445,6	102 657,7	103 614,3	107 907,9	108 075,1	109 198,4	632 974,2
				местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				внебюджетные источники	33 507,9	34 108,5	57 945,0	59 022,4	60 102,6	61 186,0	305 872,4
4.1.	Подпрограмма «Активная политика содействия занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»	Подпрограмма «Активная политика содействия занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»		Всего	264 240,3	563 051,6	705 483,7	380 596,0	552 085,5	317 618,9	2 783 076,0
				федеральный бюджет	158 774,4	445 574,6	597 114,4	267 933,1	439 110,4	203 665,5	2 112 172,4
				областной бюджет	101 166,5	102 577,0	103 469,3	107 762,9	108 075,1	109 053,4	632 104,2
				местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				внебюджетные источники	4 299,4	4 900,0	4 900,0	4 900,0	4 900,0	4 900,0	28 799,4
4.2.	Подпрограмма «Улучшение условий охраны труда в Костромской области»	Подпрограмма «Улучшение условий охраны труда в Костромской области»		Всего	29 353,5	29 353,5	53 190,0	54 267,4	55 347,6	56 431,0	277 943,0
				федеральный бюджет	0	0	0	0	0	0	0
				областной бюджет	145	145	145	145	145	145	870
				местный бюджет	0	0	0	0	0	0	0
				внебюджетные источники	29 208,50	29 208,50	53 045,00	54 122,40	55 202,60	56 286,00	277 073,00
5.	Итого			Всего	293 593,8	592 405,1	758 673,7	459 863,4	607 433,1	374 049,9	3 351 131,7
				федеральный бюджет	158 774,4	455 574,6	597 114,4	292 683,1	439 110,4	203 665,5	2 409 460,7
				областной бюджет	101 311,5	102 722,0	103 614,3	108 157,9	108 220,1	109 198,4	635 798,6
				местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				внебюджетные источники	33 507,9	34 108,5	57 945,0	59 022,4	60 102,6	61 186,0	305 872,4

»;

8) в сведениях о планируемых объемах ассигнований из областного бюджета на двухлетний период, выходящий за пределы срока реализации государственной программы Костромской области «Содействие занятости населения Костромской области» (приложение № 8 к Программе):

цифры «106 583,2» заменить цифрами «319 562,6»;

цифры «149,0» заменить цифрами «145,0»;

цифры «106 732,2» заменить цифрами «319 707,6».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников

Приложение

к постановлению администрации
Костромской области
от «д» марта 2023 г. № 60-а

Государственная программа Костромской области «Содействие занятости населения Костромской области» (далее - Государственная программа)	Реализация государственной политики в сфере социально-трудовых отношений и обеспечение государственных гарантий граждан в сфере занятости населения	Дептрудо-соцзащиты Костромской области	Дептрудо-соцзащиты Костромской области	1) областные государственные казенные учреждения - центры занятости населения Костромской области (далее - центры занятости населения); 2) органы местного самоуправления муниципальных образований Костромской области; 3) автономное учреждение Костромской области «Центр охраны и условий труда» (далее - АУ КО «Центр охраны и условий труда»); 4) Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Костромской области; 5) Костромской областной союз «Федерация организаций профсоюзов Костромской области»; 6) Депздрав Костромской области	Итого по Государственной программе	265 511,2	274 976,9	263 050,4	241 599,8	293 593,8	592 405,1	758 673,7	459 863,4	607 433,1	374 049,9	3 351 131,7	x
					федеральный бюджет	138 053,4	131 286,5	134 919,0	111 024,6	158 774,4	455 574,6	597 114,4	292 683,1	439 110,4	203 665,5	2 409 460,7	
					областной бюджет	95 873,2	98 740,0	94 850,6	97 073,3	101 311,5	102 722,0	103 614,3	108 157,9	108 220,1	109 198,4	635 798,6	
					местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
					внебюджетные источники	31 584,6	44 950,4	33 280,8	33 501,9	33 507,9	34 108,5	57 945,0	59 022,4	60 102,6	61 186,0	449 190,1	